
 

 

UCHWAŁA∗∗∗∗ NR XXII/187/12 

RADY MIEJSKIEJ W CIĘŻKOWICACH 

z dnia 12 grudnia 2012 r. 

w sprawie szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług   

w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości  
i zagospodarowania tych odpadów  

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591 z późn. zm.) oraz art. 6 r ust.3 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 

o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (t.j. Dz.U. z 2012 r., poz. 391, z późn. zm.), Rada Miejska 

w Ciężkowicach - uchwala, co następuje:  

§ 1. Określa się szczegółowy sposób i zakres świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów 

komunalnych od właścicieli nieruchomości i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez 

właściciela nieruchomości opłatę za gospodarowanie odpadami komunalnymi poprzez ustalenie:  

1) rodzajów i ilości odpadów komunalnych odbieranych z nieruchomości,  

2) częstotliwości odbierania odpadów z nieruchomości,  

3) sposobu świadczenia usług przez punkty selektywnego zbierania odpadów komunalnych.  

§ 2. 1. Gmina Ciężkowice organizuje odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, na 

których zamieszkują mieszkańcy.  

2. Ustala się, iż w zamian za uiszczoną, przez właścicieli nieruchomości, o których mowa w ust. 1, opłatę 

za gospodarowanie odpadami komunalnymi odbiera się następujące rodzaje odpadów komunalnych:  

1) niesegregowane odpady komunalne (odpady zmieszane) – bezpośrednio od właścicieli nieruchomości,  

2) selektywnie zbierane odpady komunalne:  

a) bezpośrednio od właścicieli z nieruchomości:  

- papier i tektura  

- tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,  

- szkło (bezbarwne i kolorowe),  

- metal,  

- odpady ulegające biodegradacji w tym odpady zielone,  

- popiół,  

                                                      
∗

 Publikacja niniejszej uchwały nie uwzględnia ewentualnych czynności nadzorczych podejmowanych przez Wojewodę 

Małopolskiego. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 13 grudnia 2012 r.

Poz. 7164



b) bezpośrednio od właścicieli z nieruchomości zgromadzone w worku lub kontenerze dostarczonym przez 

przedsiębiorcę na zgłoszenie,  

- odpady budowlane i rozbiórkowe, powstałe w wyniku prac nie wymagających zgłoszenia lub 

pozwolenia na budowę  

c) w punktach selektywnego zbierania odpadów rozmieszczonych na terenie gminy lub dwa razy w roku 

przez mobilny punkt zbiórki odpadów z miejsca wskazanego w harmonogramie  

- leki przeterminowane,  

- zużyte baterie,  

d) dwa razy w roku przez mobilny punkt zbiórki odpadów z miejsca wskazanego w harmonogramie:  

- zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny,  

- meble i inne odpady wielkogabarytowe,  

- chemikalia,  

- akumulatory,  

- zużyte opony.  

3. Zużyty sprzęt elektryczny i elektroniczny można przekazywać podmiotom zbierającym sprzęt tego typu, 

w tym sprzedawcom sprzętu elektrycznego lub elektronicznego.  

4. Odpady komunalne odbierane są, od właścicieli nieruchomości, w ilości nielimitowanej.  

5. Informacja na temat lokalizacji punktów selektywnej zbiórki odpadów, o których mowa w § 2 ust. 2  

pkt 2 lit. c oraz wykaz odbieranych w nich frakcji odpadów umieszcza się na stronie internetowej Urzędu 

Gminy Ciężkowice.  

6. Odbiór odpadów komunalnych podlegających segregacji będzie odbywał się za pośrednictwem 

mobilnego punktu selektywnego zbierania odpadów.  

7. Odbiór odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości nastąpi po zapewnieniu możliwości dostępu 

do pojemnika, worka lub kontenera tzn. wystawieniu ich do odbioru w miejscu umożliwiającym przedsiębiorcy 

swobodny dojazd.  

§ 3. 1. Właścicielce nieruchomości, gromadząc odpady komunalne, stosują następujące rodzaje 

pojemników:  

1) kosze uliczne o pojemności od 30 l do 60 l,  

2) pojemniki na odpady o pojemności 120 l, 240 l, 1100 l,  

3) worki o pojemności od 60 l do 120 l – o odpowiedniej kolorystyce do danej frakcji,  

4) kontenery o pojemności od 1m
3 
do7m

3
.   

2. Ustala się następującą kolorystykę worków:  

1) kolor niebieski – papier i tektura,  

2) kolor żółty – tworzywa sztuczne i opakowania wielomateriałowe,  

3) kolor zielony – szkło,  

4) kolor czerwony – metal,  

5) kolor brązowy – odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone,  

6) bezbarwny, przeźroczysty – pozostałe odpady segregowane,  

7) kolor czarny – odpady zmieszane.  

§ 4. 1. Odpady komunalne, zbierane w sposób selektywny należy gromadzić w workach wykonanych 

z tworzyw sztucznych o grubości dostosowanej do ilości i rodzaju odpadów uniemożliwiającej rozerwanie się 

worka, z zachowaniem kolorystyki określonej w § 3 ust. 2 pkt 1-6, a pozostałe odpady (odpady zmieszane) 

w pojemnikach, workach lub kontenerach.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 7164



2. Pojemniki, worki i kontenery powinny być oznakowane napisami określającymi rodzaj odpadów na jakie 

są  przeznaczone. Na pojemnikach, workach i kontenerach powinna być umieszczona informacja zawierająca 

nazwę przedsiębiorcy, logo, adres i telefon obsługującego pojemnik, worek, kontener.  

3. Właściciele nieruchomości zamieszkałych mają obowiązek dostosować ilość i pojemność pojemników, 

worków lub kontenerów do potrzeb nieruchomości, uwzględniając ilość osób zamieszkujących daną 

nieruchomość i częstotliwości odbioru odpadów, przy założeniu, że na każdego mieszkańca nieruchomości 

przypada 90 l odpadów na miesiąc.  

4. Dla ogródków działkowych, domków letniskowych, altanek sezonowych przyjmuje się pojemniki 

i worki o pojemności 120 l na każdą działkę, domek letniskowy i altankę w okresie od 1 kwietnia do  

31 października każdego roku i 20 l poza tym okresem.  

§ 5. 1. Ustala się następującą częstotliwość odbioru odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości, 

na których zamieszkują mieszkańcy:  

1) częstotliwość odbierania odpadów komunalnych zmieszanych - dwa razy w miesiącu,  

2) częstotliwość odbierania odpadów zbieranych selektywnie, nie rzadziej niż:  

a) papier i tektura - jeden raz na kwartał,  

b) szkło – jeden raz na kwartał,  

c) tworzywa sztuczne, opakowania wielomateriałowe – jeden raz w miesiącu,  

d) metal – dwa razy w roku,  

e) odpady ulegające biodegradacji, w tym odpady zielone – dwa razy w miesiącu lub na indywidualne 

zgłoszenia właścicieli nieruchomości (usługa dodatkowa),  

f) przeterminowane leki i zużyte baterie - systematycznie do specjalnych pojemników usytuowanych na 

terenie gminy lub odbiór dwa razy w roku,  

g) meble, odpady wielkogabarytowe - dwa razy w roku lub na indywidualne zgłoszenia właścicieli 

nieruchomości (usługa dodatkowa),  

h) odpady budowlane i rozbiórkowe – na indywidualne zgłoszenia właścicieli nieruchomości,  

i) pozostałe odpady zbierane selektywnie – dwa razy w roku.  

2. Właściciele nieruchomości, na których zamieszkują mieszkańcy pozbywają się odpadów komunalnych 

z częstotliwością większą, niż częstotliwość określona w §5 ust.1 pkt 1 oraz pkt 2 lit. e i g, poprzez 

przekazywanie ich przedsiębiorcy prowadzącemu działalność w zakresie odbioru odpadów komunalnych, 

wpisanemu do rejestru działalności regulowanej, z którym właściciel nieruchomości zawarł umowę lub 

przedsiębiorcy wybranemu przez gminę do świadczenia usługi dodatkowej, jeżeli gmina świadczy w tym 

zakresie usługę dodatkową, o której mowa w art. 6 r ust. 4. ustawy z 13 września 1996 r. o utrzymaniu 

czystości i porządku.  

3. Terminy i miejsca odbioru odpadów przez przedsiębiorę wyłonionego przez gminę w drodze przetargu 

oraz przez mobilny punkt selektywnego zbierania odpadów, o którym mowa w § 2 ust. 6 określa harmonogram 

podawany do publicznej wiadomości co najmniej na 30 dni przed planowanym terminem odbioru.  

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Gminy Ciężkowice.  

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Małopolskiego.  

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Ciężkowicach  

Zdzisław Szczerba 
 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 7164


		2012-12-13T12:06:04+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




